
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34063 Terça-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2019

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de ROSA DE FATIMA OLIVEIRA 
GOMES, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada na Gerência de 
Tocoginecologia-CO/PPP Matrícula Nº 57234083/1, concedida de 
01/01/2020 a 30/01/2020, conforme PORTARIA Nº 1010/2019, publicada 
no DOE nº 34.041 de 22/11/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 09 de Dezembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 508925
PORTARIA Nº 1098/2019 – GAPE/GAB/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de REJANE DO SOCORRO VIEGAS 
LIMA, Cargo de Datilografo, lotada na Gerência de Desenvolvimento de 
Pessoas Matrícula Nº 0942014/1, concedida de 16/12/2019 a 14/01/2020, 
conforme PORTARIA Nº 914/2019, publicada no DOE nº 34.024 de 
31/10/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 09 de Dezembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 508944
PORTARIA Nº 1092/2019 – GAPE/GAB/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de ROSANE MARQUES ROSADO 
GOMES, Cargo de Administrador, lotada na Gerência de Orçamento e 
Finanças Matrícula Nº 5684846/1, concedida de 16/01/2020 a 14/02/2020, 
conforme PORTARIA Nº 1010/2019, publicada no DOE nº 34.041 de 
22/11/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 09 de Dezembro de 2019
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 508951

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 605, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Nelyane Batista (matrícula n° 5761646) para acompa-
nhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO 329/2019 – NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉ-
DICOS LTDA.
CONTRATO 330/2019 – NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA .
OBJETO: Aquisição de Dialisadores de Fibras Capilares para Hemodiálise 
para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia 
Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite 
(CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
VIGÊNCIA: 10/12/2019 à 09/12/2020.
PROCESSO Nº 534584/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 18/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 508932

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 624 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:

CONTRATO Nº 341/2019 – PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA – EPP
CONTRATO Nº 342/2019 - BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento do pacien-
te Francisco Carvalho da Silva, na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
 VIGÊNCIA: Início em 13/12/2019 e término em 11/03/2020.
PROCESSO Nº 496110/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 90/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 508701
PORTARIA N° 623 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 340/2019 – A P C L COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de Enxerto Cardíaco para realização de procedimentos 
nos pacientes da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: início em 13/12/2019 e término em 09/06/2020.
PROCESSO Nº 507142/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 89/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 508739

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 330/2019
Objeto: A aquisição de Dialisadores de Fibras Capilares para Hemodiálise 
para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia 
Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite 
(CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do 
Edital.
Valor: R$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais)
Data de Assinatura: 10/12/2019
Vigência: Início em 10/12/2019 e termino em 09/12/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 18/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA
Endereço: Tv WE 12, Conjunto Satélite, nº 1000, Galpão A
Belém/PA
TELEFONE: (91) 3201-1000/98118-7560
E-mail: vendas@novamedicaltda.com.br/licitacoes@novamedicaltda.com.
br/contratos@novamedicaltda.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 508928
CONTRATO Nº 341/2019

Objeto: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em pacien-
te do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na (FPEHCGV).
Valor: R$ 1.250,00 (HUM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura: 13/12/2019
Vigência: Início em 13/12/2019 e término em 11/03/2020.
Dispensa nº 90/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA – EPP
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIRRO 
– CREMAÇÃO
BELÉM- PARÁ - CEP:66040-100
Telefone: (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com  - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 508705
CONTRATO Nº 342/2019

Objeto: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em pacien-
te do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na (FPEHCGV).


